
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 063–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 22 DE ABRIL DE 2021 

 

      

      

      

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   
 
 

SUMÁRIO 
Extrato de Contrato...............................................................................01/01 

Ratificação de Dispensa........................................................................01/01 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20211240/2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20211240/2021, DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO N° 023/2021. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-

nhão, através da Secretaria de Assistência Social e a pessoa física a Sra. 

Maria da Graça Souza Cunha, RG: 2002010302775 SSP-MA e CPF: 

077.44.473-87. OBJETO: locação de imóvel situado na Rua Av. Antônio 

Pereira Aragão nº 903-Centro, no Município de São Mateus do Maranhão, 

para fucionamento do Centro de Referencia Especializado de Assistência 

Social. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e na 

Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. VALOR: 

R$ 17.160 (dezessete mil cento e sessenta reais), VIGÊNCIA: a partir da 

data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. ÓRGÃO: 02 - PODER 

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 fundo municipal de 

assistência social;PROJETO/ATIVIDADE: 08.243.0016.2.060 – Manut. 

da Proteção Social Especial; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - 

OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA.SIGNATÁRIOS: 
Cleyton Ferreira Lima (Secretário de Assistência Social) pelo contratante 

Maria da Graça Souza Cunha pelo contratado. DATA DA ASSINATURA: 

12 de abril 2021. São Mateus do Maranhão - MA, 09 de abril de 2021. 

Cleyton Ferreira Lima Secretário de Assistência Social 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11303/2021 PROCESSO DE 

DISPENSA Nº 023/2021 RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 

8.666/93, e à vista do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, a Dispensa 

de Licitação nº 023/2021, fundamentada no inciso X do art. 24 da lei 

supra, cujo objeto é locação de Imóvel para funcionamento do CENTRO 

DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-MA, em favor do imóvel perten-

cente a Sra. Maria da Graça Souza Cunha,RG: 2002010302775SSP-

MA e CPF: 077.44.473-87, residente e domiciliado na Rua do Esporte 

n°825-Centro do Município de São Mateus-MA; no valor global de R$ 

17.160 (dezessete mil cento e sessenta reais).CUMPRA-SE NA FORMA 

RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 08 de abril 

de 2021. Lucélia Martins da Costa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaro de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


